

Protokół Nr LX/18

z LX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 11 października 2018 r. w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 21

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.
2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Przyjęcie protokołów z sesji nr LVI/18 z dnia 21 czerwca 2018r., nr LVII/18 z dnia 26 lipca 2018r., nr LVIII/18 z dnia 28 sierpnia 2018 i nr LIX/18 z dnia 27 września 2018r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych.
- 4a Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z inwestorem.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/663/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz podziału środków dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Pabianice.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia sali widowiskowej w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Pabianicach - proj. nr 1.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 2.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 3
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 4
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 5
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 6
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 7
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018-2035.
16. Informacje i komunikaty:
 - informacja ws sprawozdania za I półrocze z wykonania budżetu miasta Pabianic za 2018r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,
 - uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr I/133/z dnia 28 września 2018r. w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania

budżetu Miasta Pabianic za I półrocze 2018r.

17. Zamknięcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Żeligowski (*dalej: Przewodniczący Rady*) otworzył o godz. 14,00 LX sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta Miasta Pabianic Pana Grzegorza Mackiewicza wraz z najbliższymi współpracownikami, przedstawiciele prasy oraz pozostałych zaproszonych i przybyłych gości. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta (zał. nr 2)

Ad. 2

Przewodniczący Rady zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Bożennę Kozłowską, Zofię Kriger-Kozłowską, Joannę Kupś.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Ww. skład Komisji został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi o protokołów z sesji: nr LVI/18 z dnia 21 czerwca 2018r., nr LVII/18 z dnia 26 lipca 2018r., nr LVIII/18 z dnia 28 sierpnia 2018 i nr LIX/18 z dnia 27 września 2018r. Uwag nie było, przyjęto.

Ad. 4

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie tj. do końca kwietnia 2018 r. Oświadczenia zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach oraz przekazane do Urzędu Skarbowego w Pabianicach w dniu 9 maja 2018r. Urząd Skarbowy w Pabianicach wniósł uwagi do oświadczeń majątkowych kilku radnych, korekty zostały złożone, dalszych uwag do treści złożonych korekt nie było.

Prezydenta Miasta Pabianic Pan Grzegorz Mackiewicz (*dalej: Prezydent Miasta*) poinformował, że nie stwierdza się podania nieprawdy bądź zatajenia prawdy w treści otrzymanych oświadczeń majątkowych sporządzonych wg stanu na dzień 31.12.2017r. Cała informacja na piśmie (zał. nr 3).

Ad 4a

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z inwestorem (zał. nr 4)

Prezydenta Miasta omówił projekt ww. uchwały. Wczoraj mieliśmy podpisanie umowy z thyssenkrupp Elevator Sp z o.o. na temat utworzenia klasy patronackiej, dzisiaj Panattoni Europe sp. z o.o., którą serdecznie witam, która zainteresowała się naszym terenem. W tym roku przyjęliśmy plan miejscowy dla terenu ul. Lutomierskiej, pierwszym, który jest gotowy zainwestować jest właśnie Panattoni Sp. zo.o. Teren objęty porozumieniem, który przeznaczony jest do zainwestowania to obszar 265 tys m2, planowane zakończenie inwestycji to 2020r. Po stronie miasta zgodnie z tym porozumieniem jest uzbrojenie, drogi, niezbędna infrastruktura czyli budowa drogi asfaltowej kategorii KR4, system wodociągowo-kanalizacyjny. Inwestycja będzie przez gminę i przy wsparciu inwestora realizowana przede wszystkim w pływów które będą pochodziły z renty planistycznej. Więcej szczegółów opowiedzą przedstawiciele firmy, nie ukrywam, że ciesze się bardzo, że udało się to porozumienie wynegocjować, przedstawić Państwu do akceptacji. Ostateczne rozliczenie wzajemnych inwestycji następuje w listopadzie 2020r. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować całemu zespołowi, który towarzyszył mi podczas rozmów i negocjacji, w szczególności Panu Naczelnikowi Witkowskiemu, Skarbnik Pani Annie Łosiak, panu Mecenasowi, Renacie Sielczak, Sekretarzowi Pawłowi Rózdze, Dyrektorowi Wołoszowi i Prezesowi Rafałowi Kunce za doradztwo zakresie sieci, Andrzejowi Różańskiemu i Agnieszce Pietrowskiej. Mam nadzieję, że położenie Pabianic i dobry klimat, związany z pojawianiem się coraz większej liczby inwestorów, będzie dobrze działał na rzecz naszego miasta i dobrze świadczył o poważnym traktowaniu inwestorów.

Przedstawiciel Panattoni Europe Sp z o.o. Pan Adam Borsukiewicz (*dalej: Przedstawiciel PE*): w sumie Pan Prezydent w pigułce wszystko streścił, zarys naszej działalności, reprezentujemy największego w Polsce i od tego roku największego w Europie developera powierzchni magazynowych, ponad 5 mln m2 nowoczesnej powierzchni magazynowej dostarczonej w Polsce, inne rynki Niemcy Czechy Wielka Brytania, rynek łódzki postrzegany przez naszą firmę jako bardzo ciekawy z racji położenia geopolitycznego, układu drogowego i wciąż rozwijającego się. Przechodząc do mikro lokalizacji, to lokalizacja przy ul. Lutomierskiej przy węźle S14 powoduje, że widzimy w tym terenie potencjał na zabudowanie ponad 100 tysięcy m2 hal. Ostatnio w okolicach Łodzi udało nam się otworzyć kilka takich inwestycji o rekordowych powierzchniach, bo nawet ponad 100 tysięcy m2 powierzchni magazynowych w jednym budynku. Tutaj też widzimy możliwości dla podobnych realizacji a współpraca z Miastem tylko przybliży nas do tego kroku, cieszymy się, że możemy skorzystać z tej formy pomocy współpracy, że do przybliży nas do zrealizowania tego parku.

Prezydenta Miasta: inwestor jest na etapie pozyskiwania terenu, jest daleko zaawansowany w tym procesie.

Radny Adam Kaczorowski: czyli firma buduje centrum logistyczne, ale jeszcze nie wiadomo dla kogo?

Przedstawiciel PE: tak dopiero w trakcie przechodzenia przez procedurę administracyjną i mając pewność projektu rozpoczynamy proces komercjalizacji haj. Pomysłów na tak duży teren jest wiele, może być tak, że będzie to jedna firma, ale też tak, że będzie wielu

najemców w mniejszych modułach.

Przewodniczący Rady: jakie wpływy nas czekają w związku z taką inwestycją, korzyści dla miasta?

Prezydent Miasta: aby ten teren mógł być uruchomiony i abyśmy mogli mówić o nim jak o terenie inwestycyjnym niezbędna jest infrastruktura drogowa. W związku z tym to porozumienie, które z jednej strony daje inwestorowi pewność, że do momentu zakończenia inwestycji ta infrastruktura powstanie, z drugiej strony nam daje pewność, że minestrone zakładane cele zrealizuje.

Radny Adam Kaczorowski: jak wygląda kwestia zatrudnienia, czy to każda wynajmująca firma zatrudnia swoich pracowników?

Przedstawiciel PE: my jesteśmy developerem powierzchni magazynowych, w związku z tym dokładna liczba osób zatrudnionych będzie zależała od profilu działalności klienta, trudno odpowiedzieć na to pytanie dokładnie. To będzie można dokładniej określić w momencie komercjalizacji powierzchni.

Przedstawiciele PE Sp. z o.o. Pan Robert Mosowski: chciałbym dodać, że z własnego doświadczenia wiemy, że ilość osób zatrudnionych w hali magazynowej tj. mniej więcej 50 osób na 10 tys. hali, ale to zależy od klienta.

Radny Adam Kaczorowski ad vocem: czy macie już Panowie konkretnego klienta?

Przedstawiciele PE: nie mamy klienta, dopiero zaczynamy proces komercjalizacji. My dostosowujemy się z doborem klienta do decyzji środowiskowej i planu zagospodarowania terenu, nie powodujemy, poza ruchem obsługi hal, żadnego niebezpieczeństwa. To są nowoczesne powierzchnie magazynowe.

Radna Bożenna Kozłowska: czy oszacowano wysokość wpływów w skali roku do budżetu miasta:

Prezydent Miasta: przy założeniu że powierzchnia zabudowy byłaby ok. 114 tys. m² i przy powierzchni działek 265 tys. m², to obecnie jest około 2,5 mln rocznie. Oczywiście nie podaliśmy wielu ze wskaźników tj. powierzchni utwardzonych i podatku od budowli, szacujemy 2,5 – 3 mln zł.

Pan Dariusz Cymerman: w ostatnich dniach została podpisana umowa na kolejny fragment drogi S14, czy bierzecie pod uwagę również współpracę z łódzkim lotniskiem, które ma również rozbudowany dział cargo, biorąc pod uwagę bliskie położenie lotniska od Pabianic i kolejny fragment S14?

Przedstawiciel PE : na pewno większe możliwości rozwoju widzimy w budowie drogi s14, bliskość lotniska to jest atut, ale większość klientów jako większy atut postrzega bliskość kolei, łódzki rejon jest o tyle atrakcyjniejszy o ile jest tutaj węzeł przeładunkowy cargo kolejowy kargo, droga S14 otworzy na pewno możliwość dalszych inwestycji.

Radna Monika Cieśla: ile powierzchniowo terenu zajmie inwestor przy ul. Lutomińskiej, a ile terenu zostanie wolnego, zostanie pod inwestycje. Ja rozumiem, że teren będzie

wykupywany, ale mówimy o przewidywanym terenie pod inwestycje. Czy i kiedy Miasto przewiduje wejście do Łódzkiej Strefy Ekonomicznej?

Prezydent Miasta: poproszę o pomoc Pana Naczelnika.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pan Mariusz Witkowski: myślę, że około 2/3 po zachodniej stronie, ale pozostaje jeszcze wschodnia strona.

Prezydent Miasta: około połowa wolnego terenu, który ostatnio został objęty planem. Co do drugiego pytania, chętnie przekaże informacje, ile wykupiliśmy terenu przy ul. Partyzanckiej tj. około 25 tysięcy m² za kwotę około 1.350.000 zł, tereny są sukcesywnie wykupywane pod strefę.

Radny Dariusz Cymerman: myślę, że przedstawiony projekt uchwały na zawarcie umowy będzie kolejnym impulsem do rozwoju miasta, jeśli rzeczywiście będziecie korzystać z takiej ilości hal, duża liczba pracowników będzie potrzebna, duże przychody dla miasta, dzięki którym Miasto Pabianice będzie mogło się rozwijać, kolejne ciekawe projekty realizować. Sądzę, że wszyscy, którzy dotąd głosili, że Prezydent Mackiewicz nic nie robi, aby pozyskiwać inwestorów, ciesze się też że nie czekał z tą informacją, Ci którzy źle mówili, powinni przeprosić Pana Prezydenta i mam nadzieję, że współpraca będzie owocna i udana.

Radna Bożenna Kozłowska: z pkt 13 wynika, że całość naszych kosztów jako miasta to będą tylko wpływy z renty planistycznej, chciałam to tylko potwierdzić, czy dobrze rozumiem, że nie będzie żadnych dodatkowych kosztów, resztę poniesie inwestor.

Prezydent Miasta: zacytował pkt 13 porozumienia. Oczywiście ze względu na to, że inwestor jest zainteresowany maksymalnie szybkim zainwestowaniem, czas przygotowania projektów jest szacowany do 9 miesięcy, czyli w połowie następnego roku chciałby mieć dostępne te nieruchomości i my musimy w tym czasie pozyskać teren i przeprowadzić całą procedurę zrydowską, to oczywiście ze strony miasta będą też zapisywane środki budżetowe, które później zostaną rozliczone, po wpłynięciu całej renty planistycznej. W tej koncepcji chodzi o to, aby w listopadzie 2020 rozliczyć wszystkie koszty, które się między nami pojawią, natomiast zasadą jest to, że miasto do tego nie dokłada.

Radny Tadeusz Feliksiński: w imieniu klubu PiS chciałem powiedzieć, że bardzo się Cieszymy, że jest taka poważna inicjatywa, duże szanse na realizację. Termin, jaki jest, może nie sprzyjać ale pozostałe argumenty bardzo mocne, lokalizacja, potrzeby, na pewno minimalny dochód około 2 mln rocznie do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości plus miejsca pracy. Z tego się należy cieszyć. Ale nie możemy zapomnieć, że tu już były prezentacje galerii rodziny Majsterków, podstrefy Aflofarmu i te rzeczy nie zostały zrealizowane i są tereny pofabryczne, które nie są zagospodarowane od wielu lat. Dlatego będziemy trzymać kciuki, żeby to się udało.

Radna Bożenna Kozłowska: z tego co czytałam w prasie, Galeria Majsterków ma być oddana w następnym roku. Chciałabym, żeby Radny Rafała Madaj przestał się wstydić za inwestycje w Pabianicach.

Rafał Madaj: chciałbym ostudzić emocje, Pani Bożenko, ja naprawdę się nie wstydę. Ja po prostu chciałbym widzieć więcej uśmiechu na twarzach Panów Inwestorów, może rzeczywiście termin taki niefortunny na tydzień przed wyborami, ale trzymamy kciuki i chyba nie ma tutaj wątpliwości, że będzie jednomyślna decyzja Wysokiej Rady.

Przewodniczący Rady: jakbyśmy chcieli czekać lepszego terminu, to przypominam, że wybory są teraz co pół roku, więc jeśli byś,y mieli czekać, aż będzie po wszystkich wyborach, to moglibyśmy się nie doczekać, a informacja jest wspaniała dla Miasta przyjaznego inwestorom.

Prezydent Miasta: oczywiście gdybyśmy chcieli z tego zrobić więc wyborczy, to zapewne byśmy zrobili. Myślę, że gdyby Państwo mieli taką okazję, to pewnie byłoby już 7 konferencji prasowych w tym temacie. Proszę zwrócić uwagę, że do tej pory prowadziliśmy z różnymi inwestorami rozmowy i to jest pierwsze tego rodzaju porozumienie w mieście i nie wiem, czy nie jedno z pierwszych w Polsce, bo nawet ciężko było odszukać podobnego na wzór. Ja wychodzę z założenia, że biznes lubi spokój i konsekwencję i dlatego najlepiej byłoby, że względu na naszych Gości byłoby przejście do głosowania. Myślę, że wszyscy się cieszymy, że to się udało dopiąć, ustalić, ostatnie poprawki były nanoszone jeszcze wczoraj, a też nie ukrywam, że jeszcze w tym roku chcemy zlecić mapy do celów projektowych i zlecać działania po naszej stronie projektowe, tak aby jak najszybciej otrzymać decyzję zrid i przystąpić do wykupu tych terenów, w które miasto ma inwestować po inwestycje drogowe. Czas to pieniądz, z porozumienia też wynika, że obowiązują nas terminy, jest tylko jedno odstępstwo od tego, wtedy kiedy coś się nie powiedzie niezależnie od nas np. przetarg nie wyjdzie, bądź nie będzie oferenta, w pozostałych wypadkach obowiązują nas terminy. Jestem przekonany, że w 2020r. razem i skutecznie będziemy ta inwestycję otwierać w Pabianicach

Radny Adam Kaczorowski: do radnego Cymermana wszyscy którzy zdroworoządkowo myślą są za inwestycjami, Pabianice były miastem przemysłowym, mam nadzieję, że będą. Nie mamy zabytków, wszyscy są za inwestycjami, a takie lanie wazeliny aż boli.

Radny Jarosław Lesman: uwaga do Pana Cymermana, wszyscy się cieszymy, że w Pabianicach jest inwestor, który chce się rozwijać. Nie wiem, kogo i za co mam przeproszać, to są chyba chyby kampanii wyborczej.

Radny Dariusz Cymerman: ja się bardzo cieszę, że Państwo z klubu PiS jesteście za tą uchwałą i rozwojem dla tego miasta. To co powiedziałem, to nie jest lanie wody tylko potwierdzenie faktów.

Radny Krzysztof Hile: dość słów zostało powiedziane co do terminów, zbiegów okoliczności, myślę, że nie ma zbiegów terminów, kończmy tą dyskusję i przejdźmy do głosowania.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku formalnego o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania nad przyjęciem uchwały: za – 20, przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr LX/748/18 została podjęta (zał. nr 5)

Przedstawiciel PE: Dziękuję bardzo za zaufanie, mam nadzieję że wspólna inicjatywa zaowocuje nową inwestycją w Pabianicach.
Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy.

Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic (zał. nr 6)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt ww. uchwały, przytaczając treść uzasadnienia do tej uchwały.

W dniu 23.08.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga przekazana przez Łódzki Urząd Wojewódzki na Prezydenta Miasta Pabianie w związku z odmową przyznania lokalu mieszkalnego skarżącej.

Z wyjaśnień przedłożonych przez Prezydenta Miasta i Wydziału Spraw Lokalowych wynika, że sytuacja mieszkaniowa, dochodowa i zdrowotna skarżącej została bardzo wnikliwie analizowana i badana przez pracowników urzędu miejskiego. Zasady przyznawania zawierania umowy najmu lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice rozpatrywane są w oparciu o przepisy uchwały Nr XXX/380/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 czerwca 2008r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2014 r. poz. 1609).

Z przeprowadzonego postępowania wynika, że skarżąca nie spełniała warunków umożliwiających zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, opisanych w § 3.1 oraz § 4.7.

W dniu 17.04.2018 r. Pani skarżąca złożyła ponowny wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego. Po przeprowadzonym postępowaniu ustalono, iż sytuacja mieszkaniowa wnioskodawczyni nie zmieniła się, zatem Pani nadal nie spełnia kryterium określonego w § 4 pkt 7 ww. uchwały.

W dniu 01.06.2018r. Skarżąca złożyła kolejne pismo w sprawie przydziału lokalu kierowane do Prezydenta Miasta Pabianie. Wnioskodawczyni uzasadniła swoje odwołanie kończącym się w dniu 06.07.2018r. terminem zawartej umowy najmu zajmowanego lokalu, brakiem stałego zameldowania i zamieszkania, niskimi dochodami z renty socjalnej oraz stanem zdrowia — wydanym orzeczeniem o niepełnosprawności.

Po zapoznaniu się z dokumentami Zastępca Prezydenta Miasta Pabianie nie znalazła względów społecznych w oparciu o przepis § 4 pkt 6 ww. uchwały, który stanowi, iż pierwszeństwo w zawieraniu umów najmu na lokale stanowiące mieszkaniowy zasób gminy przysługuje osobom, z którymi zawarcie umowy najmu uzasadniają uznane przez Prezydenta Miasta Pabianie istotne względy społeczne a zwłaszcza: zdrowotne, orzeczona niepełnosprawność, rodzinne.

Zastępca Prezydenta Miasta Pabianie podtrzymała stanowisko Wydziału Spraw Lokalowych i nie wyraziła zgody na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice.

W dniu 10.07.2018r. Skarżąca złożyła ponowne pismo kierowane do Prezydenta Miasta Pabianie w tej sprawie. Po ponownym, wnikliwym zapoznaniu się z dokumentami

Zastępca Prezydenta Miasta Pabianie nie znalazła podstaw i istotnych względów społecznych uzasadniających wpisanie skarżącej do rejestru osób oczekujących na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice i podtrzymała swoje dotychczasowe negatywne stanowisko nie wyrażając zgody na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice. O powyższym Skarżąca została poinformowana pismem z dnia 27.07.2018r., znak: SL-I1.7140.1.68.2018.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest Skarżąca, nie było.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Uchwała Nr LX/749/18 została podjęta (zał. nr 7). Osób obecnych niegłosujących - 7.

Ad. 6

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/663/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz podziału środków dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Pabianice (zał. nr 8)

Prezydent Miasta omówił projekt ww. uchwały.

W związku z podjętą uchwałą Nr LIX/743/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zwiększenia udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w formie dotacji celowej nastąpiła konieczność dokonania zmiany uchwały Nr LI/663/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz podziału środków dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Pabianice. Zmiana nastąpiła w zakresie wysokości środków na wynagrodzenia z tytułu doradztwa metodycznego oraz środków przekazywanych na realizację dofinansowania form doskonalenia nauczycieli.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/750/18 została podjęta (zał. nr 9). Osób obecnych niegłosujących - 1

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia sali widowiskowej w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach (zał. nr 10)

Prezydent Miasta omówił projekt ww. uchwały.

Dla upamiętnienia zasług wybitnego dyrygenta, mieszkańca Pabianic nowo wyremontowanej sali widowiskowej w Miejskim Ośrodku Kultury im. Zbigniewa Herberta w Pabianicach nadaje się imię Henryka Debicha.

Nadanie planujemy 10 listopada 2018r. przy okazji koncertu z okazji obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przed koncertem, który jest na te okoliczność zaplanowany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/751/18 została podjęta (zał. nr 11).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Pabianicach - proj. nr 1.(zał. nr 12)

Skarbnik Miasta Pani Anna Łosiak (*dalej: Skarbnik Miasta*) omówiła projekt ww. uchwały.

Na mocy podjętej Uchwały Nr XVIII/209/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 5 listopada 2015 r. zmieniającej Uchwałę Nr LXVIII/588/06 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie budżetu Pabianic w latach 2008-2021 wnosi się do ZWiK sp z o.o. wkład pieniężny w wysokości 1.540.000 zł na podwyższenie kapitału zakładowego w celu dopełnienia zapisów przywołanej uchwały. Przekazanie aportu dotyczy obsługi inwestycji pn."Modernizacja i rozbudowa miejskiego systemu kanalizacji sanitarnej miasta Pabianic". Wszystkie nowo utworzone udziały w ilości 154 obejmuje Gmina Miejska Pabianice.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/752/18 została podjęta (zał. nr 13)

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 2 (zał. nr 14)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Dokonuje się przeniesień w planie dochodów i wydatków zadań zleconych

z zakresu administracji rządowej na realizację programu dofinansowanego z środków UE „Rodzina ach rodzina-pabianicki program usług wspierających” w związku z otrzymanym pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Zmniejszeniu o kwotę 7.140 zł ulega grupa — „wydatki na programy związane z udziałem środków UE” a zwiększeniu grupa — „świadczenia na rzecz osób fizycznych” w obrębie klasyfikacji budżetowej dz.855, rozdz. 85501.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr LX/753/18 została podjęta (zał. nr 15)

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 3 (zał. nr 16)

Skarbnik Miasta Pani omówiła projekt ww. uchwały.

Uzasadnienie:

L Zwiększa się plan dochodów o kwotę 149.662,18 zł w następujących pozycjach:
dochody bieżące

- odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za wyrządzone szkody w mieniu jednostek — 59.259,18 zł (SP Nr 2 — 34.279,00 zł, Żłobek — 1.050,00 zł, SP Nr 3 — 12.078,60 zł, ŚDS — 11.851,58 zł),
- wpływy z darowizn — 3.992 zł (SP Nr 2 - 2.200 zł, PM nr 12 - 1.792 zł),
- dotacja z WFOSiGW na realizację projektu w ramach konkursu „Edukacja ekologiczna” -754 zł,
- dochody z najmu i dzierżawy — 5.675,00 zł,
- wpływy z różnych dochodów — 15.000,00 zł,
- wpływy z usług - 10.240,00 zł,
- subwencja ogólna z budżetu państwa — 30.075,00 zł,
 - zwiększenie dotacji ze środków PFRON i Powiatu Pabianickiego na dofinansowanie działalności WTZ — 24.667,00 zł.

II. Pozyskane środki w wysokości 149.662,18 zł przeznacza się na:

wydatki statutowe - SP Nr 2 — 36.479,00 zł,

- SP Nr 3 — 22.753,60 zł,
- Żłobek — 11.290,00 zł,
- ŚDS — 11.851,58 zł,
- SP Nr 17 — 16.671,00 zł,
- PM Nr 12 — 1.792 zł,
- SP Nr 13 — 14.158,00 zł,
- PM Nr 4 — 10.000,00 zł.

wydatki na wynagrodzenia osobowe:

- MCPS — 24.667,00 zł dofinansowanie działalności WTZ,

III. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień:

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej — przeniesienie kwoty 2.008,00 zł z dz.852

-grupa do dz.853 — grupa wydatków bieżących. Zmiana wynika z konieczności przekazania środków zgromadzonych przez jednostkę a pochodzących ze sprzedaży produktów wykonanych przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu — przeniesienie kwoty 8.000,00 zł z dz.801 — grupa wydatków bieżących statutowych do działu 801 - grupy dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między JST. Zmiana ma na celu zwiększenie pomocy finansowej dla Powiatu Pabianice na realizację zadań w zakresie „Doradztwo metodyczne z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla doradców metodycznych i specjalistów zatrudnionych w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach”.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

Zmniejszenie w grupie „dotacje bieżące” wystąpiło na skutek zmniejszenia faktycznej liczby dzieci uczęszczających do placówek oświatowych spoza sektora finansów publicznych, zwiększenie w grupie wydatków statutowych na uzupełnienie środków na opłaty z tytułu zakupu energii i usług niezbędnych do funkcjonowania placówek oświatowych.

Przeniesień dokonano w SP Nr 2 między działami w grupie wynagrodzeń oraz w SP Nr 13 między działami w grupie wydatków statutowych.

Muzeum Miasta Pabianic — przeniesienie kwoty 18.450,00 zł z grupy „dotacje celowe bieżące” do MOK Pabianice do grupy „wydatki inwestycyjne - dotacja celowa” na zadanie pn: „Podniesienie jakości i dostępności usług kulturalnych oraz edukacji artystycznej i muzealnej realizowanych przez pabianickie instytucje kultury wraz z realizacją prac przywracających dawną świetność obiektom zabytkowym”.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/754/18 została podjęta (zał. nr 17)

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 4 (zał. nr 18)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 724.482 zł. Których źródłem pokrycia są wolne środki z 2017r. W tym:

- Zarząd Dróg Miejskich - 460.000 zł
- Wydział Gospodarki Nieruchomościami – 264.482 Zł.
-

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/755/18 została podjęta (zał. nr 19).

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 5 (zał. nr 20)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 62.786 zł na zadaniu „Poprawa jakości powietrza Miasta Pabianic poprzez likwidację niskiej emisji w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji”, w związku z Aneksm z dnia 28.09.2018r. do umowy o dofinansowanie nr 203/OA/D/2017 z WFOŚiGW.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LX/756/18 została podjęta (zał. nr 21).

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 6 (zał. nr 22)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących zmian:

I) zmniejszenia:

- **wydatki bieżące** WGN - 100.000,00 zł - zabezpieczenia spadkowe, WSL - 200.000,00 zł - dodatki mieszkaniowe, WOS - 56.500,00 zł - oczyszczanie miast, oświetlenie, pozostała działalność, RPSB - 567.700,83 zł - rezerwa ogólna,

- **wydatki majątkowe** WITK - 426.625,17 zł - projekt „Integracja różnych systemów transportu zbiorowego poprzez rozbudowę węzłów przesiadkowych w woj. łódzkim” (wkład własny do projektu), - 115.376,00 zł - zadanie „Regulacja stosunków wodnych na podtapianych terenach poprzez wykonanie odwodnienia ulicy Piłsudskiego w Pabianicach”, WIE - 29.315,34 zł - zadanie „Remont świetlicy Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów” (BO).

II) Zwiększenia

- **wydatki bieżące** WITK - 675.000,00 zł - zakup energii elektrycznej, konserwację urządzeń oświetlenia ulicznego, zapłatę za wykonanie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, KPM - 300.000,00 zł - wynagrodzenia, wydatki bieżące, WSSG - 200.000,00 zł - piecza zastępcza, WEKS - 291.202,00 zł - wynagrodzenia dla SP, WIE - 29.315,34 zł — zakup wyposażenia do świetlicy PTC Pabianice.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radna Monika Cieśla: w zmniejszeniach zauważamy wydatki bieżące w kwocie 56.500 zł kwota na oczyszczanie miasta, oświetlenie, pozostała działalność, idąc tym tokiem myślenia, czy nie powinniśmy zwiększać tych środków, czy miasto jest na tyle czyste, że ograniczamy te środki?

Prezydent Miasta: zmniejszenie w tym paragrafie spowodowane jest zmniejszeniem, po przetargu, kwoty na utylizację zwłok zwierzęcych, bieżące utrzymanie parku im. J. Słowackiego, bo też jesteśmy po przetargu, oświetlenie placów miejskich.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały –19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr LX/757/18 została podjęta (zał. nr 23).

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018r. - proj. nr 7 (zał. nr 24)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 426.000 zł. Pozyskane środki przeznacza się na:

wydatki majątkowe: Wydział Gospodarki Nieruchomości — 85.518 zł (wykupy, znoszenie współwłasności, zamiany), Wydział Edukacji, Kultury i Sportu — 81.684 zł (podłączenie SP do sieci c.o. — 4.000 zł, podłączenie przedszkoli do sieci c.o. — 46.684 zł, zmywarka — 11.000 zł, kociołki — 20.000 zł), Zarząd Dróg Miejskich — przebudowa dróg gminnych wraz z chodnikami — 50.000 zł

wydatki bieżące: Wydział Edukacji, Kultury i Sportu — 208.798 zł (wynagrodzenia — 58.798 zł, wydatki statutowe — 150.000 zł)

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger-Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Tadeusz Feliksiński: wiemy, że majątek trzeba sprzedawać, bo takie są potrzeby, wynikające ze wskazania z opinii RIO, ale czasami to jest nawet chyba sprzedaż poniżej ceny. Przykład św. Jana 6a sprzedano za 188 tysięcy zł działkę o powierzchni 460 m² i budynek o powierzchni ponad 300 m, budynek zabytkowy, w ewidencji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, sprzedaż za taką cenę, nie chce już przeliczać ile kosztował 1 m, podczas gdy lokal sklepowy w sąsiednim domu o powierzchni 25 m² jest wyceniany na 150 tys. zł. Uważam, że to jest niewłaściwe.

Prezydent Miasta: nie rozumiem, dlaczego jest niewłaściwe. Ja już słyszałem na sesji, że wiadomo pod kogo, dla kogo, jakieś dziwne sugestie zostawia Pan na tej sali, związane z gospodarką nieruchomościami. Kosztorys jest, skoro Pan się interesuje tymi nieruchomościami, to wie Pan jaki jest stan techniczny tych budynków. Sam Pan stwierdził, że jest to budynek pod nadzorem konserwatora, w związku z tym ja mam drugi budynek bardzo podobny na ul. Piłsudskiego 14 wraz z zabytkowym parkiem, gdzie Miastu nie jest ten budynek potrzebny i próbujemy ją zbyć, podobnie jak tą nieruchomość, już od kilku lat i nie ma chętnych. Procedura związana ze zbywaniem nieruchomości jest jednoznaczna, każda jest poprzedzona kosztorysem, inwentaryzacją i opinia Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym. W związku z tym bardzo bym prosił o niepodważanie kompetencji służb, w szczególności rzeczoznawców, którzy przed przetargami oceniają i przygotowują oceny poszczególnych nieruchomości.

Radny Tadeusz Feliksiński: o czym tutaj można tutaj dyskutować, jeżeli metr powierzchni zabudowanej jest wyceniany poniżej 1500 zł za m², to że są ograniczenia konserwatorskie, to są. Po prostu czegoś takiego się nie sprzedaje i koniec. Ten zysk dla miasta 188 tysięcy zł przy potrzebach milionowych, w przyszłości prawdopodobnie można by to było sprzedać drożej. Co więcej, Pan dobrze wie, kto to kupił, słup pabianicki, a tak naprawdę młodzi Francuzi, którzy kupują w okolicy, niech Pan nie udaje, nie ma o czym mówić.

Radna Joanna Kupś: jeśli Pan nie pamiętam, to odsyłam do nagrania. Na jeden z sesji też Pan zarzucał, że są budynki sprzedawane komuś tam, nie wiadomo komu, tylko waszej stronie jest wiadome, ja Pana wtedy, jako przewodnicząca Komisji, gdzie wtedy jest czas na rozważanie takich rzeczy i na dyskusje, zapraszałam, jak my radni mamy to rozumieć, tutaj się opieramy na faktach i dokumentach, a nie na pomówieniach czy jakichkolwiek insynuacjach, tym razem błędnych z Pana strony.

Radny Tadeusz Feliksiński: nie wiem, czy to było wystąpienie pani radnej czy pani rzecznik, w każdym razie trzeba liczyć się z tym, że prawda jest prawdą, a reszta to można sobie różne rzeczy opowiadać. Prawda jest taka, że zostało sprzedane znacznie poniżej ceny, że jest grupa, która skupuje takie budynki jak ten i w ramach tej grupy to zostało dokonane. Oczywiście Pan Prezydent mógł o tym nie wiedzieć, ja mu wcale nie zarzucam, że on o tym wie, natomiast sama cena jest prowokacyjna i te ceny tak działają

Radna Joanna Kupś: jesteśmy radnymi, z tego co wiem i Pan również powinien się orientować, rzecznikiem Pana Prezydenta jest pani Aneta Klimek, a nie ja.

Prezydent Miasta: muszę się odnieść do zaistniałej sytuacji, chciałbym, żeby Pan uszczegółowił: rozumiem, że padło zdanie że kupił to słup, Pan to potwierdza?

Radny Tadeusz Feliksiński potwierdził.

Czy Pan zarzuca mnie, albo służbom miejskim złamanie prawa albo złamanie któregośkolwiek przepisu o obrocie nieruchomościami? Tak czy nie? Po co ta cała szopka?

Radny Tadeusz Feliksiński: oczywiście nie. Po prostu chciałem powiedzieć, że jest to niegospodarność. Sprzedawanie takiej powierzchni za taką cenę jest niestosowne.

Prezydent Miasta: po pierwsze, nie wiem, czy był Pan w tym budynku, ja nie pozwoliłbym sobie podważać wyceny, którą rzeczoznawca z uprawnieniami, ryzykując swoimi uprawnieniami i swoim zawodem, nie wiem, jakie Pan ma związki z wycenami, czy jest Pan wykształcony w tym, ja osobiście nie i dlatego to co otrzymuje jest dla mnie rzeczą, którą proceduję dalej. Natomiast jeśli Pan nie zarzuca przekroczenia uprawnień, ale mówi o niegospodarności tzn. że jednak Pan zarzuca? Proszę o krótką informację, czy działamy zgodnie z prawem, czy też ma Pan jakieś wątpliwości co do tego i będzie Pan podejmował inne kroki, bo na tej sali padło dużo zarzutów, nie wprost, takich trochę poukrywanych. Chciałbym jasno usłyszeć pana deklaracje, czy wszystko jest zgodne z prawem, czy coś jest niezgodne.

Radny Tadeusz Feliksiński: wszystko jest zgodne z prawem.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr LX/758/18 została podjęta (zał. nr 25).

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018-2035 (zał. nr 26)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018-2035”.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała, że ww. Komisja nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Tadeusz Feliksiński: ostatnia sesja na której istnieje możliwość korekty planu budżetu, czy Pan Prezydent nie widzi konieczności w tym momencie, a jeżeli nie, to czy do końca roku przewiduje, korektę budżetu w dwóch miejscach: budżet dochody ogółem przewiduje w tym roku w zaokrągleniu 286.740,000 zł oraz wydatki ogółem przewiduje 313.373,000, są to kwoty większe w porównaniu z wykonaniem w zeszłym roku, jeżeli chodzi o dochody o prawie 60 mln zł, o wydatki o prawie 80 mln zł. Wiemy ze sprawozdania półrocznego, że nie zostały wykonane zupełnie te pozycje, które wpływają na taki znaczny wzrost dochodów i wydatków. Czy Pan Prezydent widzi realność realizacji w tym zakresie tego budżetu?

Prezydent Miasta: przewidujemy chociażby dlatego, że nie realizujemy dzisiaj tramwaju metropolitalnego, którego duża część jest tam zapisana, jak i w zakresie innych inwestycji i projektów unijnych będą one anektowane w zakresie dofinansowania, w związku z czym płatności za nie będą również przechodziły na rok następny. Wcale nie jest wykluczone, że jest to ostatnia sesja, na której przyjmiecie Państwo uchwały, ponieważ obecna

kadencja trwa do 16 listopada i niezależnie od wyników wyborów, do 16 listopada będziemy jeszcze procedować, my normalnie pracujemy i przewidujemy, że Państwa obecność na sesji będzie jeszcze konieczna.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 7. Uchwała Nr LX/759/18 została podjęta (zał. nr 27).

Ad. 16

Informacje i komunikaty:

- otrzymaliście Państwo sprawozdanie za pierwsze półrocze z wykonania budżetu miasta Pabianic za 2018r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (wysłane na e-mail w dniu 4 września 2018r.) (zał. nr 28) oraz
- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr I/133/z dnia 28 września 2018r. w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Miasta Pabianic za I półrocze 2018r. (wysłane na e-mail w dniu 8 października 2018r.) (zał. nr 29)
- zaproszenie na uroczystą sesję w dniu 18 listopada 2018r. o godz. 15 Dwór Kapituły Krakowskiej

Ad. 17

Przewodniczący Rady zamknął obrady LX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 15,40.

Komisja Uchwał i Wniosków - zał. nr 30

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Obradom przewodniczył:

Magdalena Witkowska

Andrzej Żeligowski